ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SGDĐT-CTTT Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng     năm

V/v đôn đốc triển khai cập nhật,

báo cáo hiện trạng sức khoẻ

trẻ mẫu giáo, học sinh

năm học 2024-2025

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện và

thành phố Thủ Đức;

- Trường THPT, trường phổ thông có nhiều cấp học

(có cấp cao nhất là THPT);

- Trung tâm GDTX, Trung tâm GDNN-GDTX;

- Thủ trưởng đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Công văn số 1957/BGDĐT-HSSV ngày 24 tháng 4 năm 2025 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc đôn đốc triển khai cập nhật, báo cáo hiện trạng

sức khoẻ trẻ mẫu giáo, học sinh và kết quả đánh giá, xếp loại thể lực học sinh

năm học 2024-2025.

Căn cứ Công văn số 8118/BGDĐT-GDTC ngày 23 tháng 12 năm 2024 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện cập nhật, báo cáo hiện trạng sức khỏe

trẻ mẫu giáo, học sinh và kết quả đánh giá, xếp loại thể lực học sinh năm học

2024-2025.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thực hiện:

1. Cập nhật thông tin trên Hệ thống Cơ sở dữ liệu giáo dục và đào tạo của

Thành phố Hồ Chí Minh về thực hiện khám sức khỏe học sinh.

2. Tính đến thời điểm hiện tại, Sở Giáo dục và Đào tạo nhận báo cáo hiện

trạng sức khoẻ trẻ mẫu giáo, học sinh năm học 2024-2025 trên Hệ thống Cơ sở

dữ liệu giáo dục và đào tạo của Thành phố Hồ Chí Minh tại địa chỉ

https://csdl.hcm.edu.vn/ (gọi tắt là CSDL HCM), với kết quả như sau:

- Mầm non: 19/35 đơn vị

- Tiểu học: 23/61 đơn vị

- Trung học cơ sở: 35/102 đơn vị

- Trung học phổ thông: 76/205 đơn vị

2

3. Thời gian hoàn thành cập nhật, báo cáo

- Đối với các cơ sở giáo dục Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở, Trung

học phổ thông: trước ngày 15/5/2025.

- Đối với các Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện và thành phố

Thủ Đức: trước ngày 22/5/2025.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc thực

hiện cập nhật dữ liệu và báo cáo, đảm bảo đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:

- Giám đốc Sở GDĐT (để báo cáo);

- Các phòng thuộc Sở GDĐT (để phối hợp);

- Lưu: VT, CTTT (Uyên).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Trí Dũng

		2025-05-07T17:40:14+0700

		2025-05-08T16:26:48+0700

		2025-05-12T14:36:48+0700

		2025-05-12T17:14:13+0700

		2025-05-12T17:14:13+0700

		2025-05-12T17:14:13+0700

		2025-05-12T17:14:13+0700

		2025-05-12T17:14:13+0700